Benedictus Deus et Pater Domini nostri Jesu Christi. Hoc dupliciter potest accipi: *Benedictus*, inquit, Deus, creator omnium rerum, qui est Pater Domini nostri Jesu Christi et qui illum genuit ante omnia sæcula in natura divinitatis. Aliter: *Benedictus Deus Filius*, qui erat in principio Verbum, et

qui est pater Domini nostri Jesu Christi, hoc est, hominis a se assumpti. Homo siquidem assumptus a Verbo totius Trinitatis operatione formatus est in utero virginali. Et hoc attendendum, quia a laudibus et benedictionibus inchoat Apostolus, sicut soliti sunt agere sancti Patres, et benedixit Deum, a quo omnia quæ benedici mereantur, benedicuntur. *Qui benedixit nos in omni benedictione spirituali in celestibus in Christo*. Cum dixit, *in omni benedictione*, quid necesse fuit addere, *spirituali vel in celestibus*, vel *in Christo*? Quia est benedictio temporalis, non in celestibus sive in Christo, et terrena. Benedictio temporalis est turba filiorum, famulorum atque ancillarum: Benedictio terrena, divitiarum exuberantia et frugum. Quæ etiam benedictio usque ad animantia pervenit, sicut legitur in Genesi, quod benedixit Deus omni creaturæ, dicens: *Creacite et multiplicamini, et replete terram* (Gen. 1). Benedictio vero spiritualis et æterna, et fides, spes, charitas, cæteræque virtutes. In celestibus vero subnexus est, quasi de celestibus: quia *omne datum optimum et omne donum perfectum, deorsum est* (Jac. 1). Addidit etiam quasi per Christum: quia quidquid boni habemus, non nostris meritis, sed per illum et ab illo habemus. Sed quæstio oritur, quare dixerit in omni benedictione spirituali, cum nullus hominum possit habere in præsentī sæculo omnes benedictiones, id est virtutes sive omnia bona Spiritus sancti, usquequo illud impleatur quod alibi idem Apostolus ait: *Cum tradiderit regnum Deo Patri, tunc erit Deus omnia in omnibus* (1 Cor. xv). Nam in præsentī sæculo dona Spiritus sancti singulis dividuntur, non tamen omnia singulis dantur, quia alii datur per Spiritum sermo sapientiæ, alii sermo scientiæ, etc., usque dum subjungitur: *Hæc omnia operatur unus atque idem Spiritus, dividens singulis prout vult?* (1 Cor. xii.) Quæ quæstio tripliciter solvitur: vel quia quod unusquisque in se habet, in generalitate habet, charitate fraternitatis hoc faciente. Verbi gratia: quia unus habet charitatem, alius castitatem, alius abstinenciam, alius mansuetudinem, alius sapientiam; vel quia in omni benedictione quam habemus, ab illo benedicimur; vel tertio modo potest esse præteritum tempus pro futuro, ut sit sensus: *Qui benedicit nos post generalem resurrectionem, in omni benedictione spirituali*. Sequitur: